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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۶۸ ورزشورزش

اشک های لیموچی
 در شب تساوی سپاهان

هفته بیست ودوم لیگ برتر فوتبال از 
پنجشــنبه با برگزاری دو دیدار آغاز شد 
که در یکی از آنها گل گهر سیرجان با دو 
گل برابر خیبر خرم آباد به برتری دســت 
یافت. در دیگر بازی این روز، سپاهان در 
ورزشــگاه نقش جهان اصفهان میزبان 
استقلال خوزســتان بود و در نهایت به 
تساوی یک - یک رضایت داد تا دو امتیاز 
مهم را در کورس تیم های بالای جدول 
از دســت بدهد. استقلال خوزستان هم 
که امیــر خلیفه اصل را بعــد از جدایی 
میــودراگ بوژوویــچ روی نیمکت خود 
داشــت، به یک امتیاز ارزشــمند دست 
یافت. در این دیدار اتفــاق مهم و البته 
تلخی هم برای ســپاهانی ها افتاد؛ تنها 
۴۷ ثانیه از شروع مســابقه گذشته بود 
که مهدی لیموچی برای تصاحب توپ 
از جناح راســت یک اســتارت سریع زد 
اما در گوشــه محوطه جریمه نتوانست 
توپ را از مدافــع خارجی حریف بگیرد 
و طــی برخــوردی که داشــت، از خط 
عرضی عبور کرد و پشــت خط سرنگون 
شــد. گرچه تصور می شــد یک برخورد 
معمولی بوده و اتفــاق خاصی نیفتاده 
اما با گذشــت چند دقیقــه، درد در زانو 
به ستاره گل زن سپاهانی ها امان نداد و 
در نهایــت او در پنجمین دقیقه از بازی 
روی زمین افتاد و در حالی که دستانش 
را روی سر گذاشــته بود، از درد به خود 
می پیچید. با حضور پزشــکان ســپاهان 
بالای ســر مهــدی لیموچی مشــخص 
شــد که بازیکــن ۹ گله طلایی پوشــان 
نمی تواند کار را ادامه بدهد و به همین 
خاطر با حضور برانــکارد در زمین او را 
از چمــن خارج کردند. در ادامه اشــک 
از چشــمان لیموچــی جــاری شــد تا 
مشــخص شــود که ظاهرا مصدومیتی 
ســخت نصیب او شده اســت. با توجه 
به شــواهد احتمــالا شــاهد دوری این 
ســتاره از میادین خواهیم بود و ممکن 
اســت او حداقل برای مدتی در ترکیب 
تیمش غایب باشــد. میزان مصدومیت 
لیموچی با MRI مشــخص می شــود و 
ســپاهانی ها امیدوارند آسیب دیدگی او 
از ناحیه رباط صلیبی نباشــد. لیموچی 
دیــروز در واکنــش به اینکــه معمولا 
بازیکنان در لحظــه پارگی رباط صلیبی 
یــک صــدا از زانــوی خــود در لحظه 
را  مصدومیت می شــنوند، گفت: «خدا 
شکر چنین موضوعی نبود و اصلا هیچ 
صدایی نشــنیدم، اما پای من سفت شد 
و اصلا نتوانســتم به بازی ادامه بدهم 
که امیدوارم مشــکل جدی نباشد. فقط 
امید من به خداست و امید زیادی دارم 
با لطف او اتفاق تلخی برای من نیفتد و 

مدت زیادی از بازی ها فاصله نگیرم».

شکست تیم ملی فوتسال ایران مقابل برزیل
تیم ملــی فوتســال ایران بامــداد جمعــه در چارچــوب تورنمنت 
چهارجانبه برزیل، به مصاف میزبان رفت و با نتیجه ۵ بر ۲ شکســت 
خورد. ســالار آقاپور و حسین طیبی برای ایران گل زنی کردند. در این مسابقه 
ســالار آقاپور و امیرحسین غلامی مصدوم شدند و حسین طیبی در نیمه دوم 
کارت قرمز داور را جلوی چشــمانش دید. شــاگردان وحید شمسایی بامداد 
امروز (شــنبه) به مصاف گرینلند رفتند و عصر همین روز مقابل افغانســتان 
قرار می گیرند. گفتنی است برزیل در اولین مسابقه این تورنمنت با نتیجه ۱۳ 

بر صفر برابر گرینلند پیروز شد.

واکنش به خبر خرید رأی
در انتخابات فدراسیون فوتبال

انتشــار اخباری مبنی بر خرید رأی توسط برخی از نامزدهای انتخابات 
فدراســیون فوتبال، واکنش کمیته اخلاق این فدراســیون را به دنبال 
داشــت. کمیته اخلاق در این مورد اطلاعیه ای صادر کرد و در بخشــی از آن 
نوشــت: «کمیته اخلاق فدراسیون ضمن احضار رئیس هیئت فوتبال یزد به 
ایــن کمیته، اعلام مــی دارد با توجه به پخش اخباری مبنــی بر اخذ رأی در 
انتخابات فدراســیون فوتبال بــا پرداخت وجه، اصولا ادعــای مزبور در هر 
انتخاباتــی اعم از فوتبالی و غیر آن امکان طرح دارد؛ به طوری که در قوانین 
کیفری و همچنین آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و فیفا برای آن، مجازات 
پیش بینی شده است. بر این اساس، کمیته اخلاق در راستای عمل به وظایف 
قانونی خود، نسبت به دعوت از مدعیان و تحقیق در این خصوص و مطالبه 

مستندات نام بردگان اقدام کرده است ».

محرومیت ۴ ساله رضا کایالپ به دلیل دوپینگ
رضا کایالپ، دارنده سه مدال المپیک در رشته کشتی فرنگی، به دلیل 
مثبت شدن تســت دوپینگ به مدت چهار ســال محروم شد. آژانس 
جهانی تســت دوپینگ (ITA) اعلام کرد  تســت دوپینگ کایالپ که در تاریخ 
۲۸ می  ۲۰۲۴ انجام شــده، حاوی ماده  ممنوعه تری متازیدین بوده است. در 
نتیجه تمام نتایج این ورزشــکار از تاریخ مذکور باطل شده و محرومیت او تا 
۳۰ ژوئــن ۲۰۲۸ ادامه خواهد داشــت. کایالپ ۳۵ ســاله دارنده مدال نقره 
المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو و دو مدال برنز المپیک های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰ است. او 
همچنیــن افتخارات دیگری از جمله پنج قهرمانی جهان و ۱۲ قهرمانی اروپا 
را در کارنامــه دارد. او پیش تر بــه همین دلیل از حضــور در المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس محروم شده بود.

هشدار یوفا درباره دستمزد هنگفت فوتبالیست ها
یوفا اخیرا در گزارشــی درباره وضعیت مالــی فوتبال اروپا به تحلیل 
عمیق و جامع از چالش های اقتصادی پیش روی باشــگاه ها پرداخته 
است. یکی از نگرانی های اصلی این گزارش، افزایش بی رویه حقوق بازیکنان 
اســت که به شدت روی پروژه ورزشی باشگاه ها تأثیر گذاشته است. در فصل 
گذشــته مجموع حقوق بازیکنان در لیگ های برتــر اروپا به ۱۸ میلیارد یورو 
رسید که نشــان دهنده افزایش ۶٫۵ درصدی نسبت به ســال قبل است. این 
افزایش در هزینه ها، به ویژه در شرایطی که باشگاه ها همچنان در تلاش برای 
بازگشت به وضعیت مالی پایدار پس از پاندمی کرونا هستند، نگران کننده به 
نظر می رســد. یوفا در این گــزارش به این نکته اشــاره می کند که در برخی 
لیگ ها، حقــوق بازیکنان به حدی بالا رفته که بیــن ۸۶ تا ۹۸ درصد درآمد 
باشــگاه ها را جذب کرده است. این وضعیت به ویژه برای باشگاه هایی که به 
دنبال حفــظ رقابت پذیری خود هســتند، چالش برانگیز اســت. برای مثال، 
باشــگاه پاری ســن ژرمن با پرداخت ۶۵۸ میلیون یورو، بیشترین حقوق را به 
بازیکنان خود اختصاص داده است. این موضوع نشان دهنده فشارهای مالی 
زیادی است که بر روی باشگاه ها وجود دارد و می تواند به بحران های جدی 
منجر شــود. علاوه بر این، تغییــرات در بازار نقل و انتقــالات، به ویژه با ورود 
ســرمایه گذاری های عربســتان ســعودی، تأثیر زیادی بر هزینه های خالص 
نقل و انتقالات داشــته و به ثبت درآمدهای بی ســابقه برای باشگاه ها منجر 
شــده اســت. یوفا هشــدار می دهد که اگرچه برخی باشــگاه ها در مدیریت 
هزینه هــا موفق بوده اند، اما هنوز نیاز به تلاش بیشــتری بــرای بازگرداندن 

سودآوری پیش از پاندمی وجود دارد.

فوتبال خبرهای کوتاه

شرق: استقلال، پرسپولیس، تراکتور و 
ســپاهان؛ نمایندگان آسیایی فوتبال ایران 
در فصل جاری که تاکنون فقط استقلال و 
تراکتور توانسته اند به یک موفقیت نسبی 
اما شکننده دست پیدا کنند. دو تیم دیگر 
از رقابت ها حذف شده و کنار رفتند تا یک 
ناکامی دیگر را به ثبت برســانند. هرچند 
ســطح رقابت هر کدام متفاوت بوده، اما 
طبیعتا علت ناکامی را می توان مشــترک 

دید.

ناکامی از کسب سهمیه پلی آف
در فصل جــاری، فوتبال باشــگاهی 
آســیا تغییر فرمت داد. تیم های ســطح 
اول راهی لیگ نخبگان شدند که فوتبال 

ایران هم ۱+۲ سهمیه داشت؛ دو سهمیه مستقیم برای استقلال 
و پرسپولیس به عنوان تیم های اول و دوم لیگ و سهمیه پلی آف 
برای ســپاهان که در جام حذفی به قهرمانی رســید. با این حال، 
سپاهان با ســرمربی مشــهور خود و ســتاره های نامی خارجی 
نتوانست خودش را به لیگ نخبگان برساند و به سطح دوم لیگ 
قهرمانان رفت؛ جایی که تراکتور به عنوان تیم سوم لیگ برتر فصل 
گذشــته در آنجا حضور داشــت تا فوتبال ایران در هر کدام از دو 

سطح، دو سهمیه داشته باشد.

از پیش بازندگی و عدم خودباوری
استقلال و پرسپولیس روزهای سخت تری را در لیگ نخبگان 
ســپری کردند. جدا از اینکه میزبانی برای همه تیم های ایرانی از 
دســت رفت، استقلال و پرســپولیس حتی در صورت میزبانی در 
خانه هم ورزشــگاه آزادی را در اختیار نداشــتند و بازی های لیگ 
داخلی آنها به قزوین، اراک و قلعه حسن خان منتقل شد. از سوی 
دیگر، رقابت با تیم های پر ستاره الهلال، النصر و الاهلی عربستان 
یک وحشــت برای دو تیم ایجاد کرد و به نوعی خود را مقابل آنها 
از پیش بازنده می دانستند و خودباوری را از دست دادند. شکست 
۴ بر یک پرسپولیس و ۳ بر صفر استقلال مقابل الهلال نشانه ای از 
همین عدم خودباوری بود. هرچند این موضوع نافی قدرت الهلال 

و هزینه ای که در تیم های باشگاهی عربستانی شده، نیست.

حذف در گروهی با حضور اردن و تاجیکستان
می توان فضا را به این شــکل دید؛ تیمی همچون ســپاهان با 
وجود هزینه بالایی که داشته و طبق اطلاعاتی که در سامانه کدال 
وجود دارد، بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۳ از شــرکت 
فــولاد مبارکه دریافت کرده، حتی در ســطح دوم لیگ قهرمانان 
نتوانســت از گروه خــود صعود کند؛ آن هــم در گروهی که هیچ 

تیمی از عربستان حضور نداشت و رقبای سپاهان شارجه امارات، 
الوحدات اردن و استقلال تاجیکستان بودند. پس نمی توان همه 
چیز از جمله ناکامی های اخیر باشگاه های ایرانی را به عربستان و 

پولی که در فوتبال خرج می کند، ربط داد.

صعود شکننده پر مهره ترین تیم ایران
تراکتور به عنوان تیمی که به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
رسیده، در شرایطی که یکی از بهترین تیم های چند سال اخیر خود 
را در اختیــار دارد و یکی از پر مهره ترین تیم های حال حاضر ایران 
است، تا حذف شدن در خانه مقابل الخالدیه بحرین در یک هشتم 
نهایی فاصله زیادی نداشت. حالا در مرحله یک چهارم نهایی هم 
بازی خانگی مقابل التعاون عربستان را با تساوی بدون گل پشت 

سر گذاشته است.

ناکامی موفق ترین تیم یک دهه اخیر
پرسپولیس در شرایطی موفق به صعود از گروه ۱۲ تیمی لیگ 
نخبگان به عنوان یکی از هشت تیم نشد که در بازی پایانی گروهی 
مقابــل النصر عربســتان بدون در اختیار داشــتن بخش زیادی از 
ســتاره هایش از جمله رونالدو و دوران، آن هم در ورزشگاه آزادی 
و در حضور ۷۰ هزار تماشاگر نتوانست به پیروزی دست پیدا کند. 
حذفی تلخ، آن هم برای پرسپولیسی که در شش سال اخیر موفق 
به دو بار حضور در فینال و یک بار حضور در نیمه نهایی شده بود.

عدم ثبات نیمکت استقلال
اســتقلال به مرحله یک هشــتم نهایی لیگ نخبگان رســیده 
اســت؛ آن هم در شــرایطی کــه در این فصل از عــدم ثبات روی 
نیمکت به شــدت رنج می برد و تاکنون شش سرمربی مختلف را 
روی نیمکت خود دیده است. تقابل با النصر عربستان در ورزشگاه 

آزادی و باز هم بدون تعدادی از ستاره ها از جمله 
رونالــدو و لاپورت، در حضور ۷۵ هزار تماشــاگر 
برای استقلال ثمری نداشت و با وجود یک بازی 
سراســر هجومی از ســوی دو تیم، اســتقلال با 
درخشــش سیدحسین حسینی به نتیجه مساوی 

رسید.

شکستن هیمنه الهلال پر ستاره
حالا در کنــار تمام نتایجی کــه رقم خورده، 
یک نتیجه حسابی به چشــم آمده است؛ همان 
الهلالی که تیم های ایرانــی آن را تبدیل به غول 
بی شاخ و دم کرده اند، در مرحله یک هشتم نهایی 
با ســتاره هایش مقابل پاختاکــور با نتیجه یک بر 
صفر شکســت خورده است؛ تیمی که نه بازیکن 
خاصــی در اختیار دارد و نه بازار نقل و انتقالات را 
قبضه کرده است. هرچند ممکن است  در بازی برگشت، الهلال در 
ریاض موفق به شکست پاختاکور و حذف این تیم شود، با این حال 
آن هیمنه ای که از این تیم ساخته شده بود، شکسته شده و دیگر 
نمی توان همه ناکامی ها را به پول و هزینه های سرسام آور ارتباط 

داد.

اقتصاد بیمار فوتبال ایران
گردش پــول در فوتبال ایــران آن قدرها هم پایین نیســت. با 
وجــود اقتصاد بیماری کــه در فوتبال ایران وجــود دارد که حق 
پخش تلویزیونی پرداخت نمی شود و سازمان لیگ هم شفافیت 
مالی نــدارد و تبلیغات دور زمین را به خــود اختصاص داده،  باز 
هم پول های عجیبی در فوتبال ایران هزینه می شود. قراردادهای 
ســنگین با بازیکنان و مربیان بی کیفیتی که خروجی خاصی هم 

برای باشگاه های ایرانی نداشته اند، سندی بر این ادعاست.

دلیلی برای ناکامی فوتبال ایران مقابل ازبکستان
پاختاکور یک موضوع را به خوبی نشان داده که فوتبال در کنار 
پول، نیاز به تدبیر و کار هم دارد. فوتبال نیاز به زیرساخت و پرورش 
استعداد هم دارد. اینجا دیگر بحث ارزش «ریال» ایران و عربستان 
یا «سوم» ازبکستان نیست؛ آنچه امروز در فوتبال ازبکستان اتفاق 
افتاده که تیم ملی فوتبال کشورمان نمی تواند ازبک ها را شکست 
دهد و خسونوف ۲۱ ساله و ستاره جوان آنها به بازیکن اصلی خط 
دفاع منچسترسیتی تبدیل شده و ستاره های کم فروغ فوتبال ایران 
از اروپا بــه لیگ امارات رفته اند، یک تحول بزرگ اســت. تحولی 
که مرتبط با توســعه زیرســاخت ها و پرورش استعدادهاســت. 
موضوعــی که عامــل موفقیت تیمی همچــون پاختاکور مقابل 
الهلال می شــود و آنها با این توجیه که پول یک بازیکن الهلال به 

اندازه بودجه یک فصل ماست، دست از تلاش نمی کشند.

ســردار آزمون به عملکرد خیره کننده خود با تیم شباب 
الاهلــی امــارات ادامه می دهد و این شــرایط باعث شــده 
علاقه مندان به فوتبال در ایران بر ســر دوراهی خاصی قرار 
بگیرند؛ اینکه از درخشش یکی از بازیکنان فوتبالمان خارج از 
مرزهای کشور خشنود باشند یا بابت رهاکردن فوتبال اروپا و 
آمدن به آسیا، حسرت بخورند. شباب الاهلی چهارشنبه شب 
گذشته در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ به 
مصاف دیگر تیم اماراتی یعنی الشــارجه رفت. این دیدار با 
تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا همه چیز به بازی برگشت کشیده 
شود و البته در آن بازی کار شباب که میهمان است، سخت تر 
خواهــد بود. با این حال، آنچه در بازی رفت قابل توجه بود، 
یک اتفاق تکراری است. ســردار آزمون با پاس زیبای سعید 
عزت اللهی، گل زد تا یک بار دیگر توانمندی ها و هنر گل زنی 
خود را به رخ بکشــد. سردار آزمون با گل استادانه ای که در 
این بازی به ثمر رســاند، حالا با ۹ گل در صدر جدول بهترین 
گل زنان رقابت های لیگ قهرمانان آســیا ۲ قــرار دارد. او در 
شرایطی مقابل شــارجه هم ترک عادت نکرد و بازهم ثابت 
کرد چه بازیکن ارزشــمندی است که در فصل جاری، تقریبا 
در هر بازی که در زمین حضور داشــته، رد پایش در گل های 

شــباب الاهلی دیده می شود. به عبارتی او یا گل زده یا پاس 
گل داده است. آزمون در همین چند ماه حضورش در فوتبال 
امارات، در مجموع ۲۸ بار با پیراهن شــباب الاهلی، در همه 
رقابت ها، به میدان رفته که آمار خیره کننده ۳۲ گل و پاس گل 
را به ثبت رسانده؛ او ۲۴ گل زده و ۸ بار نیز هم تیمی هایش با 

پاس های سردار موفق به گل زنی شده اند.
در حقیقت ســردار آزمون آمــاده و ســرحال، امید اول 
شــباب الاهلی بــرای قهرمانی در لیگ برتــر امارات و حتی 
لیگ قهرمانان آســیا محسوب می شود. شــباب الاهلی در 
حال حاضر، با کســب ۴۷ امتیاز از ۱۷ بازی، صدرنشین لیگ 
امارات است و با تیم دوم جدول فاصله ۷ امتیازی دارد. آنها 
امیدوارند با تداوم گل زنی های سردار، بتوانند در بازی برگشت 
از سد شارجه بگذرند و به مرحله بعد لیگ قهرمانان صعود 
کنند. گرچه شــباب الاهلی با حضور ســردار آزمون و سعید 
عزت اللهی، اولین جام خود را چهار ماه پس از شروع فصل 
۲۰۲۵-۲۰۲۴ به دســت آورد. این تیم حدود ســه ماه پیش 
(آذرماه) در بازی ســوپرجام مقابل الوصل پیروز شد. شباب 
الاهلی با درخشــش آزمون و حضور مؤثــر و ۷۶ دقیقه ای 
عزت اللهــی، در نهایت به برتری در ضربات پنالتی دســت 

یافت و سوپرجام را از آن خود کرد. با تمام این اوصاف، ماه ها 
گذشــته اما هنوز پاسخ روشن و قانع کننده ای برای این سؤال 
وجود ندارد که چطور سردار حاضر شد از بایرلورکوزن آلمان 
و رم ایتالیا، به شــباب الاهلی امارات پُل بزند. مطمئنا او در 
صورت تلاش و جنگندگی بیشــتر می توانست دو، سه سال 
دیگر در اروپا بماند و در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی دنیا 
به حیات ورزشــی اش ادامه دهد اما سردار ترجیح داد مسیر 
ســاده تری را انتخاب کند. جایی که ســقف فوتبالش نسبت 
به توانمندی های ســردار، کوتاه است. سردار بعد از سال ها 
حضــور در فوتبال اروپا، چمدان هایــش را به مقصد امارات 
بســت و به حوالی مرزهای ایران نقل مکان کرد و درخشش 
ادامــه دار او، نه تنها کارشناســان اماراتی را بــه وجد آورده 
بلکــه احتمالا حالا آنها هم از ترک اروپا، متعجب هســتند. 
چند روز پیش، خالد بیومی که جزء مفســران شبکه ابوظبی 
اسپورت است، گفت: «من تعجب می کنم که چگونه باشگاه 
رم توانست ســردار آزمون را از دست بدهد. قرارداد او با رم 
قرضی بوده و به نظر من باشگاه شباب الاهلی زرنگی کرده 
که توانسته ستاره ای چون او را به خدمت بگیرد. این بازیکن 

فوق العاده است».

بهانه های بی پایان تیم های ایرانی با هر ناکامی در آسیا

رقابت «ریال» و «سوم» و زیرساخت

درخشش ادامه دار سردار  در  امارات و یک حسرت بزرگ
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